
Verordening marktgelden 2015

 

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 november 2014, nummer

86;

gelet op artikel 229, eerste lid onder a en b van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende verordening:

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN MARKTGELDEN 20 1 5

(Verordening marktgelden 2015)

Artikel 1. Belastbaar feit
Onder de naam "marktgelden" wordt een recht geheven voor het op de marktdag innemen van een

standplaats, als bedoeld in artikel 1 van de "Marktverordening Langedijk", op het voor het houden van

de wekelijkse warenmarkt bestemde terrein.

Artikel 2. Belastingplicht
De rechten worden geheven van degene die een standplaats als bedoeld in artikel 1 inneemt of voor

zich doet reserveren.

Artikel 3. Tarieven
De rechten voor een standplaats bedragen voor elke dag of voor een gedeelte daarvan dat de standplaats

wordt ingenomen:

a. voor een marktkraam € 1,00 per strekkende meter

b. voor een grondplaats € 1,00 per strekkende meter

c. voor een plaats met een eigen verkoopwagen € 13,00

d. voor een standwerker plaats € 6,00

Artikel 4. Wijze van heffing
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waarvan

het model door het college van burgemeester en wethouders wordt vastgesteld. Het gevorderde bedrag

wordt door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige

bekendgemaakt.

Artikel 5. Termijnen van betaling
In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald

binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

Artikel 6. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de rechten.

Artikel 7. Inwerkingtreding en citeertitel
1. De “Verordening marktgelden 2014” van 17 december 2013 wordt ingetrokken met ingang van

de in het 3e lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

4. Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Verordening marktgelden 2015’.

Aldus vastgesteld door de raad van de

gemeente Langedijk in zijn openbare

vergadering van 16 december 2014.

De voorzitter,

drs. J.F.N. Cornelisse

De griffier,

J.van den Bogaerde

Nr. 78921

GEMEENTEBLAD 23 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Langedijk.

Gemeenteblad 2014 nr. 78921 23 december 20141


